
BLANCA ESTHELA GARCIA GOMEZ
10.08 kW 28 de Septiembre de 2024

1B 497120702043

2,358 kWh $ 8,319

18 2,485 kWh $54

99.35 % BIMESTRE $ 8,265

$49,913.00 MXN $327.00 MXN $49,587.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 560 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.1 %



Propuesta 1 28 de Septiembre de 2024 13 de Octubre de 2024

# 20240011

BLANCA ESTHELA GARCIA GOMEZ  

18 ReneSola 560W

1 Inverter Huawei Sun2000-10KTL-M1

18 MATERIAL ELECTRICO

18 ESTRUCTURA SUNRAIL

18 KIT DE INSTALACION

18 INSTALACION DE PANEL SOLAR

1 TRAMITES A COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD (CFE)

Subtotal $ 176,399.00

TOTAL (MXN) $ 176,399.00

3223226952 bioclimex.mx bioclimex@gmail.com



1 $ 49,913.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 49,587.00 $ 49,587.00 $ -126,812.00

2 $ 51,410.39 $ 336.81 $ 0.00 $ 51,074.61 $ 51,074.61 $ -75,737.39

3 $ 52,952.70 $ 346.91 $ 0.00 $ 52,606.85 $ 52,606.85 $ -23,130.54

4 $ 54,541.28 $ 357.32 $ 0.00 $ 54,185.05 $ 54,185.05 $ 31,054.51

5 $ 56,177.52 $ 368.04 $ 0.00 $ 55,810.61 $ 55,810.61 $ 86,865.12

6 $ 57,862.85 $ 379.08 $ 0.00 $ 57,484.92 $ 57,484.92 $ 144,350.04

7 $ 59,598.73 $ 390.46 $ 0.00 $ 59,209.47 $ 59,209.47 $ 203,559.51

8 $ 61,386.69 $ 402.17 $ 0.00 $ 60,985.76 $ 60,985.76 $ 264,545.27

9 $ 63,228.30 $ 414.23 $ 0.00 $ 62,815.33 $ 62,815.33 $ 327,360.60

10 $ 65,125.14 $ 426.66 $ 0.00 $ 64,699.79 $ 64,699.79 $ 392,060.38

11 $ 67,078.90 $ 439.46 $ 0.00 $ 66,640.78 $ 66,640.78 $ 458,701.16

12 $ 69,091.27 $ 452.64 $ 0.00 $ 68,640.00 $ 68,640.00 $ 527,341.17

13 $ 71,164.00 $ 466.22 $ 0.00 $ 70,699.21 $ 70,699.21 $ 598,040.37

14 $ 73,298.92 $ 480.21 $ 0.00 $ 72,820.18 $ 72,820.18 $ 670,860.56

15 $ 75,497.89 $ 494.62 $ 0.00 $ 75,004.79 $ 75,004.79 $ 745,865.34

16 $ 77,762.83 $ 509.46 $ 0.00 $ 77,254.93 $ 77,254.93 $ 823,120.27

17 $ 80,095.71 $ 524.74 $ 0.00 $ 79,572.58 $ 79,572.58 $ 902,692.85

18 $ 82,498.58 $ 540.48 $ 0.00 $ 81,959.76 $ 81,959.76 $ 984,652.61

19 $ 84,973.54 $ 556.70 $ 0.00 $ 84,418.55 $ 84,418.55 $ 1,069,071.16

20 $ 87,522.75 $ 573.40 $ 0.00 $ 86,951.10 $ 86,951.10 $ 1,156,022.26

21 $ 90,148.43 $ 590.60 $ 0.00 $ 89,559.64 $ 89,559.64 $ 1,245,581.90

22 $ 92,852.88 $ 608.32 $ 0.00 $ 92,246.43 $ 92,246.43 $ 1,337,828.32

23 $ 95,638.47 $ 626.57 $ 0.00 $ 95,013.82 $ 95,013.82 $ 1,432,842.14

24 $ 98,507.62 $ 645.36 $ 0.00 $ 97,864.23 $ 97,864.23 $ 1,530,706.38

25 $ 101,462.85 $ 664.72 $ 0.00 $ 100,800.16 $ 100,800.16 $ 1,631,506.54

Pról. Galeana 683



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,890.1 3,411.2 3,292.0 2,974.8 2,706.9 2,821.4

Consumo actual 2,477.0 2,442.0 2,220.0 1,999.0 2,519.0 2,491.0

Pról. Galeana 683


